
ОБЩИНА ПОЛСКИ ТРЪМБЕШ
е  5180 ПОЛСКИ ТРЪМБЕШ \ ул. Черно море №4 
©  Централа: 06141 /41-41 | 06141/41-42 \ факс06141 /6954  
©  obshtma_pt@abv.bg ©  http://www.trambesh.eu/

О Б Щ И Н А  П О Л С К И  Т Р Ъ М Б Е Ш  
ул, ,,Ч ерно  м о р е “ No 4 

л п,к. 5 1 8 0

изх ■
ДАТА: &  >

ДО
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
ПОЛСКИ ТРЪМБЕШ

з IVIБ ЕI

Регистрационен индекс и дат

ПРЕДЛОЖЕНИЕ -  ПРОЕКТ ЗА РЕШЕНИЕ 
от Георги Александров Чакъров -  Кмет на Община Полски Тръмбеш

ОТНОСНО: Определяне на представител на Община Полски Тръмбеш в Общото събрание 
на Асоциация по В и К в обособена територия „Водоснабдяване и канализация Йовковци” ООД 
гр.Велико Търново за провеждане на извънредно присъствено заседание на 18.09.2024 г. от 11:00 
часа в сградата на Областна администрация Велико Търново. При липса на кворум същото ще се 
проведе на 25.09.2024 г. от 11:00 часа.

МОТИВИ: 1.Съгласно чл.198е от Закона за водите представителят на общината в 
асоциацията по В и К е кметът на общината, а при невъзможност той да участва общинският 
съвет определя друг представител. 2.Постъпило писмо в общинска администрация с рег.индекс 
№РД-01-09-9119/02.08.2024 г. от Ивайло Здравков -  Предесдател на Асоциация по В и К на 
обособената територия, обслужвана от „Водоснабдяване и канализация Йовковци” ООД 
гр.Велико Търново, относно провеждане на извънредно присъствено заседание на 18.09.2024 г. от 
11:00 часа в сградата на Областна администрация Велико Търново на Общото събрание на 
Асоциация по В и К на обособената територия, обслужвана от „Водоснабдяване и канализация 
Йовковци” ООД гр.Велико Търново, а при липса на кворум същото ще се проведе на 25.09.2024 
г. от 11:00 часа.

ПРАВНИ ОСНОВАНИЯ: Чл.21, ал.2 от Закона за местното самоуправление и местна 
администрация.

П Р Е Д Л А Г А М :

На основание чл.21, ал.1, т.23 от Закона за местното самоуправление и местната 
администрация във връзка с чл.198е, ал.З и ал.5 от Закона за водите, чл.5, ал.5 и ал.6 от 
Правилника за организацията и дейността на асоциациите по водоснабдяване и канализация, 
Общински съвет Полски Тръмбеш, да реши:

Във връзка с уведомително писмо изх.№АВК-ВТ~253/01.08.2024 г. на Ивайло Здравков -  
Предесдател на Асоциация по В и К на обособената територия, обслужвана от „Водоснабдяване и 
канализация Йовковци” ООД гр.Велико Търново, относно провеждане на извънредно 
присъствено заседание на 18.09.2024 г. от 11:00 часа в сградата на Областна администрация 
Велико Търново на Общото събрание на Асоциация по В и К на обособената територия, 
обслужвана от „Водоснабдяване и канализация Йовковци” ООД гр.Велико Търново, а при липса 
на кворум същото ще се проведе на 25.09.2024 г. от 11:00 часа, Общински съвет Полски Тръмбеш 
определя Кмета на Община Полски Тръмбеш -  Георги Александров Чакъров да вземе участие в 
извънредното заседание на общото събрание, а при невъзможност да участва Общински съвет 
Полски Тръмбеш определя Николай Георгиев Буюклиев -  Началник отдел „Общинска 
собственост”, да участва вместо него, като гласува както следва:

По точка 1 от дневния ред: „Приемане на решение за препоръчителния размер на вноската 
на държавата в бюджета на Асоциацията по ВиК на обособената територия, обслужвана от 
„Водоснабдяване и канализация Йовковци” ООД, гр. Велико Търново за 2025 г., в размер на 
32 000 /тридесет и две хиляди/ лв., на основание чл. 20, ал. 3 от Правилника за организацията и 
дейността на асоциациите по водоснабдяване и канализация,” - да гасува положителен вот.

mailto:obshtma_pt@abv.bg
http://www.trambesh.eu/


По точка 2 от дневния ред: Други - да гласува съобразно вътрешните си убеждения и в 
интерес на общината.

Приложения: 1.Копие на писмо с рег.индекс №РД-01-09-9119/02.08.2024 г. от Ивайло 
Здравков -  Предесдател на Асоциация по В и К на обособената територия, обслужвана от 
„Водоснабдяване и канализация Йовковци” ООД гр.Велико Търново;

2.Проект на решение по т. 1 от дневния ред;

Съгласувано с юрист.у  ■ • • ..............
/адв. Иван Илиев/

Зам.Кмет на Общ.Полски Тръмбеш:/
/санов/

КМЕТ НА ОБЩИНА Ш 
ПОЛСКИ ТРЪМБЕШ: . | |



АСОЦИАЦИЯ ПО ВИК НА ОБОСОБЕНАТА ТЕРИТОРИЯ, ОБСЛУЖВАНА ОТ

„ВОДОСНАБДЯВАНЕ И КАНАЛИЗАЦИЯ ЙОВКОВЦИ“ ООД, ГР.ВЕЛИКО ТЪРНОВО

Изх. № АВК-ВТ- [Ц-

д и  . - 1 , 1 п ■«1 '
Д-Р ИНЖ. ДАНИЕЛ ПАНОВ 0 п ,{)^ 0 9  /О A- ‘A & o W A lA / ' I
КМЕТ НА ОБЩИНА ВЕЛИКО/ c j  ИНЖЛШАНУИЛ МАНОЛОВ 
ТЪРНОВО КМЕХ НА ОЪЩИНА ПАВЛИКЕНИ

Г-Н НИКОЛАЙ РАШКОВ 
КМЕТ НА ОБЩИНА ГОРНА 
ОРЯХОВИЦА

Г-Н ГЕОРГИ ЧАКЪРОВ 
КМЕТ НА ОБЩИНА ПОЛСКИ 
ТРЪМБЕШ

ИНЖ.ДИЛЯН МЛЪЗЕВ 
КМЕТ НА ОБЩИНА ЕЛЕНА

Г-Н ПЕТЪР ГАНЕВ
КМЕТ НА ОБЩИНА ЗЛАТАРИЦА

Д-Р ГЕНЧО ГЕНЧЕВ
КМЕТ НА ОБЩИНА СВИЩОВ

Г-Н ЙОРДАН ЦОНЕВ
КМЕТ НА ОБЩИНА СТРАЖИЦА

Г-Н ВАСИЛ ХРИСТОВ ИНЖ. ПЛАМЕН ЧЕРНЕВ
КМЕТ НА ОБЩИНА ЛЯСКОВЕЦ КМЕТ НА ОБЩИНА СУХИНДОЛ

Относно: Провеждане на извънредно присъствено заседание на общото събрание 
на Асоциация по ВиК на обособената територия, обслужвана от „Водоснабдяване и 
канализация Йовковци“ ООД, гр. Велико Търново.

УВАЖАЕМИ ГОСПОДА,

На основание на чл. 198в, ал. 6 от Закона за водите (ЗВ), чл. 10, ал. 1 и чл. 9, ал. 5 
от Правилника за организацията и дейността на асоциациите по водоснабдяване и 
канализация (ПОДАВиК) , е настоящото писмо Ви уведомявам, че в качеството ми на 
председател на Асоциацията по ВиК на обособената територия, обслужвана от 
„Водоснабдяване и канализация Йовковци“ ООД, гр. Велико Търново, свиквам Общото 
събрание на Асоциацията за провеждане на извънредно ПРИСЪСТВЕНО заседание на 
18.09.2024 г. /сряда/ от 11:00 часа в сградата на Областна администрация Велико 
Търново, зала № 314. На основание чл. 10, ал. 5, т. 6 от ПОДАВиК определям резервна 
дата за провеждане на заседанието, без промяна в дневния ред на 25.09.2024 г. /сряда/ 
от 11:00 часа.

Заседанието ще се проведе при следния

ДНЕВЕН РЕД:
1. Приемане на решение за препоръчителния размер на вноската на държавата в 

бюджета на Асоциацията по ВиК на обособената територия, обслужвана от

5000 Велико Търново, т. "Център”№ 2, п.к. 443, тел. 062/600 127, e-mail: vlavik@abv.bg
hltp://www.vl. governmenl.bg, раздел „Асоциаиция ВиК"

mailto:vlavik@abv.bg
http://www.vl


АСОЦИАЦИЯ ПО ВИК НА ОБОСОБЕНАТА ТЕРИТОРИЯ, ОБСЛУЖВАНА ОТ

„ВОДОСНАБДЯВАНЕ И КАНАЛИЗАЦИЯ ЙОВКОВЦИ“ ООД, ГР.ВЕЛИКО ТЪРНОВО

„Водоснабдяване и канализация Йовковци“ ООД, гр.Велико Търново за 2025 г, в размер 
на 32 000 /тридесет и две хиляди/ лв., на основание чл. 20, ал. 3 от Правилника за 
организацията и дейността на асоциациите по водоснабдяване и канализация.

2. Други.

Актуалното разпределение на гласовете на членовете на Асоциацията е както 
следва:

П редставител на държ ава/общ ини Брой жители %  съотнош ение
1. Д ърж авата, представлявана от Областен 

управител на област В елико Търново 35%
2. О бщ ина Велико Търново 76 718 24,05 %
3. О бщ ина Горна О ряховица 38 456 12,05 %
4. О бщ ина Елена 7 737 2,43 %
5. О бщ ина Златарица 3 363 1,05 %
6. О бщ ина Лясковец 11 468 3,59 %
7. О бщ ина П авликени 18 737 5,87 %
8. О бщ ина П олски Тръмбеш 11 169 3,50 %
9. О бщ ина Свищов 27 595 8,65 %
10. О бщ ина Страж ица 10 128 3,18%
11. О бщ ина Сухиндол 2 000 0,63 %

На основание чл. 10, ал. 6 от ПОДАВиК писмените материали, свързани с 
дневния ред на заседанието ще бъдат публикувани на интернет страницата на Областен 
управител Велико Търново, секция „Асоциация ВиК“, раздел „Заседания на общото 
събрание“ - http://www.vt.govemment.bg/.

Съгласно разпоредбите на чл. 198е, ал. 5 от ЗВ и чл. 5, ал. 7 от ПОДАВиК, за 
участие в заседанието на общото събрание на Асоциацията е необходимо общинският 
съвет да даде позиция и мандат на представителя на общината -  кмета, в общото 
събрание, като приеме решение за начина на гласуване по дневния ред, съобразно 
приложения проект за решение. На основание чл. 198е, ал. 3 от ЗВ и чл. 5, ал. 6 от 
ПОДАВиК, общинският съвет следва да определи представител на общината в общото 
събрание на Асоциацията, в случай че кметът е възпрепятстван да вземе участие в 
заседанието личноА

Съгласно разпоредбите на чл.14, ал. 4 от ПОДАВиК при упражняване право на 
глас с „против“ или „въздържал се“, следва да се представи обосновано писмено 
становище/мотиви/ зр това решение.

Приложение^ съгласно текста.

ИВАЙЛО ЗДРАВКОВ
Председател на Асоциатята по ВиК на обособената територия, 
обслужвана от „ Водосцабдяваие и канализация Йовковци ООД”, 
гр.Велико Търново \  \

5000 Велико Търново, пл. "Център" №  2, п.к. 443, тел. 062/600 127, e-mail: vtavik@abv.bg
http://www.vt. government.bg, раздел „Асоциаиция ВиК"

http://www.vt.govemment.bg/
mailto:vtavik@abv.bg
http://www.vt


УТВЪРДИЛ: 
ПРЕДСЕДАТЕЛ 
ИВАЙЛО ЗДРАЮК

ПРОЕКТ НА БЮДЖЕТ 
ЗА 2025 ГОДИНА

НА АСОЦИАЦИЯ ПО В И К НА ОБОСОБЕНАТА ТЕРИТОРИЯ - ВЕЛИКО ТЪР 
ОБСЛУЖВАНА ОТ "В И К ЙОВКОВЦИ" ООД

J*OBO

№
ПО

РЕД
ВИД РАЗХОД ГОДИШЕН РАЗМЕР 

В ЛЕВА

I. ПРИХОДИ-ВСИЧКО 91,428.57 лв.
1 . Финансиране на текущата дейност от държавата-средсгтва осигурени от бюджета на МРРБ, съгл.чл. 198, ал. 13 от ЗВ за 2025 г. 32,000.00 лв.

2. Финансиране на текущата дейност от Общините-осигурени от бюджетите на съответните Общини съобразно процентното съотношение 
на гласовете им, съгл.чл.198, ал.13 отЗВ за 2025 г. 59,428.57 лв.

3. Дарения от физически или юридически лица, както и от международни финансови институции, фондове и програми
4. Други приходи, вкл. и предвидени в нормативни актове
II. РАЗХОДИ-ВСИЧКО 90,993.00 лв.

1 . Текущи разходи 77,493.00 лв.
1.1. Персонал, други възнаграждения и плащания на персонал, задължителни осигурителни вноски от работодател 77,493.00 лв.

- заплати и възнаграждения за персонала, нает по трудови правоотношения 60,000.00 лв.
- други възнаграждения и плащания за персонала (гр. договори и др.) 5,000.00 лв.
- задължителни осигурителни вноски от работодател 12,493.00 лв.

1.2. Издръжка, в т.ч.: 13,500.00 лв.
-материали 2,000.00 лв.
-консумативи (вода, горива, и ел.енергия, топлоенергия и др.) 4,000.00 лв.
-разходи за външни услуги 4,000.00 лв.
-разходи за застраховки на ДМА (офисно обзавеждане и оборудване) 500.00 лв.
-други разходи некласифицирани другаде 3,000.00 лв.

Ш. ОБЩО СРЕДСТВА ЗА 2025 ГОДИНА НЕОБХОДИМИ КАТО БЮДЖЕТНО САЛДО (+/-) (1.-П.) 435.57 лв.
IV. ФИНАНСИРАНЕ -435.57 лв.

1 . Депозити и средства по сметки - нето (+/-) -435.57лв.
1.1. Наличност в началото на периода (+) 45.398.90 лв.
1.2. Наличност в края на периода (-) -45.834.47 лв.

2. Касова наличност 0.00 лв.
2.1 Остатък в касата в лева от предходния период (+) 497.87 лв.
2.2 Наличност в касата в лева в края на периода (-) -497.87 лв.

Изготвил:
Дафина Стбева - финансов експерт АВиК





АСОЦИАЦИЯ ПО ВИК НА ОБОСОБЕНАТА ТЕРИТОРИЯ, ОБСЛУЖВАНА ОТ

„ВОДОСНАБДЯВАНЕ И КАНАЛИЗАЦИЯ ЙОВКОВЦИ“ ООД, ГР.ВЕЛИКО ТЪРНОВО

ОБЯСНИТЕЛНА ЗАПИСКА

КЪМ ПРОЕКТ НА БЮДЖЕТ ЗА 2025 год.
НА АСОЦИАЦИЯТА ПО ВИК НА ОБОСОБЕНА ТЕРИТОРИЯ ВЕЛИКО 

ТЪРНОВО, ОБСЛУЖВАНА ОТ „В и К ЙОВКОВЦИ“ ООД

Асоциацията по ВиК е юридическо лице, създадена по силата на закона за водите / 

чл.198 б/ със седалище и адрес на управление: гр. Велико Търново, пл. Център № 2. Тя не 

е търговско дръжество и не следва да формира и разпределя печалба. Дейността й е 

изцяло регламентирана от закона /ЗВ/.

Средствата, необходими за дейността на асоциацията се осигуряват от държавата за 

сметка на бюджета на Минстерство на регионалното развитие и благоустройството и от 

бюджетите на общините съобразно процентното съотношение на гласовете им.

За проект на бюджет за 2025 год. е предвидено финансиране в размер на 91 428.57 

лв., от които вноска на държавата за 2025 г. в размер на 32 000.00 лв. и 59 428.57 лв. 

вноски от общините, съобразно процентно съотношение на гласовете им, съгласно чл. 

198, ал.13 от ЗВ. Същите се отчитат като приходи за бъдещи периоди и по-точно като 

финансиране на текущата дейност на Асоциацията. Признаване на приходите за бъдещи 

периоди или финансиране на текущата дейност се извършва текущо спазвайки принципа 

за съпоставимост на приходите с разходите, което ще рече, че разходите, извършени във 

връзка с определена дейност, да се отразяват във финансовия резултат за периода, през 

който предприятието черпи изгода от тях, а приходите да се отразяват за периода, през 

който са отчетени разходите за тяхното получаване.

За 2025 год. общо разходи за регламентираната дейността на асоциацията са 

предвидени в размер на 91 428.57 лв., както следва:

- За материали -  2 000.00 лв;

- За консумативи /вода, ел.енергия и топлоенергия/ - 4 000.00 лв;

- За възнаграждения на персонала, нает по трудови правоотношения -  60 000.00 лв;

- За възнаграждения по граждански договори на външни експерти изпълняващи

функциите по информационно и финансово обслужване на асоциацията -  5 000.00
л в ;

5000 Велико Търново, пл. “Център" №  2, п.к. 443, тел. 062/600 127, e-mail: vlavik@abv.bg
http://www.vt. government.bg, раздел „Асоциаиция ВиК“

mailto:vlavik@abv.bg
http://www.vt


АСОЦИАЦИЯ ПО ВИК НА ОБОСОБЕНАТА ТЕРИТОРИЯ, ОБСЛУЖВАНА ОТ

„ВОДОСНАБДЯВАНЕ И КАНАЛИЗАЦИЯ ЙОВКОВЦИ“ ООД, ГР.ВЕЛИКО ТЪРНОВО

- За осигуровки по трудови и граждански договори -  12 493.00 лв;

- За други външни услуги -  4 000.00 лв;

- За застраховка на имущество -  500.00 лв;

- Други разходи некласифицирани другаде -  3 000.00 лв.

Паричните средства по сметката на Асоциацията, в края на периода се планира да 

бъдат в размер на 45 834.47 лв. в т.ч. 2000.00 лв. неустойки по Договор за стопанисване, 

подържане и експлоатация на ВиК системите и съоръженията и предоставяне на 

водоснабдителни и канализационни услуги /Договора/. Същите ще бъдат разходвани, 

през 2025 г. за покриване текущите разходи на Асоциация по ВиК -  Велико Търново, до 

приемане на бюджета за 2025 г.

Изготвил:

Дафина Стоева

Финансов eKcneptrf в Асоциация по ВиК -  Велико Търново

5000 Велико Търново, пя. “ Център" №  2, п.к. 443, тел. 062/600 127, e-mail: vta\>ik(cfyabv.bg
http://www.vl. government.bg, раздел „Асоциаиция ВиК "

http://www.vl


АСОЦИАЦИЯ ПО ВИК НА ОБОСОБЕНАТА ТЕРИТОРИЯ, ОБСЛУЖВАНА ОТ

„ВОДОСНАБДЯВАНЕ И КАНАЛИЗАЦИЯ ЙОВКОВЦИ“ ООД, ГР.ВЕЛИКО ТЪРНОВО

ПРОЕКТ!

Р Е Ш Е Н И Е  по т.1

Приемане на решение за препоръчителния размер на вноската на държавата в 
бюджета на Асоциацията по ВиК на обособената територия, обслужвана от 
„Водоснабдяване и канализация Йовковци“ ООД, гр. Велико Търново за 2025 г. в 
размер на 32 000 /тридесет и две хиляди/ лева.

На основание на чл.20, ал.З от Правилника за организацията и дейността на 
асоциациите по водоснабдяване и канализация, Общото събрание на Асоциацията по 
ВиК на обособената територия, обслужвана от „Водоснабдяване и канализация 
Йовковци“ ООД, гр.Велико Търново

Приема препоръчителния размер на вноската на държавата в бюджета на 
Асоциацията по ВиК на обособената територия, обслужвана от „Водоснабдяване и 
канализация Йовковци“ /ООД, гр. Велико Търново за 2025 г. в размер на 32 000 
/тридесет и две хиляди/ дева.

Р Е ШИ:

\ ,

5000 Велико Търново, пя. "Център"№  2, п.к. 443, тел. 062/600 127, e-mail: vtavik@abv.bg
http://www.vt. government.bg, раздел „Асоциаиция ВиК"

mailto:vtavik@abv.bg
http://www.vt



